
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 7
г. СОЛЬ - ИЛЕЦКА» 
ул. Вокзальная, 79 
г. Соль - Илецк 
Оренбургская обл.

тел. 2-82-07
stan0776@yandex.ru

ПРИКАЗ

«Об открытии летнего оздоровительного лагеря с дневным 
пребыванием ’’Улыбка ” на базе школы» ОД

от 13.05.2025г. № 109

На основании приказа УО № 130 от 12.05.2025 года «Об открытии оздоровительных 
лагерей с дневным пребыванием на базе образовательных организация в Соль-Илецком 
муниципальном округе в 2025 году»

Приказываю:

1. Открыть пришкольный оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей и 
подростков "Улыбка" («Орлята России») на базе школы:

Вторая смена (20 уч-ся) с 03.07.2025г - 31.07.2025г.

2. Утвердить штат работников пришкольного оздоровительного лагеря с дневным 
пребыванием детей и подростков с учетом графика трудовых отпусков:

Воротникова Елена Георгиевна - начальник лагеря II смена.

Воспитатели II смена:

Лаврухина Ирина Александровна, Ниязова Ирина Федоровна, Толчева Татьяна Ивановна.

Вожатые: Бакеева Инкара Ширажаденовна

Психолог: Яровенко Надежда Ивановна

Технические работники: Мадат Антонина Григорьевна - зам. директора по ХР, уборщик 
помещений Старых Татьяна Александровна.

Повар - Куликова Олеся Анатольевна.

3. Утвердить списочный состав учащихся пришкольного оздоровительного лагеря с 
дневным пребыванием детей и подростков (приложение № 1)

mailto:stan0776@yandex.ru


4. Начальнику смены :

- оформить необходимую документацию согласно требованиям муниципальных органов 
управления образованием и Госпожнадзора,

- организовать работу пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 
детей и подростков на основании Программы, утвержденной ЦТР,

- сформировать состав детей и подростков пришкольного лагеря.

- проверить на соответствие должностные инструкции работников пришкольного 
оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей и подростков и правила техники 
безопасности.

- ознакомить сотрудников, направляемых в лагерь с функциональными обязанностями и 
правилами техники безопасности под роспись.

5. Возложить на педагогических работников пришкольного оздоровительного лагеря с 
дневным пребыванием детей и подростков ответственность за жизнь и здоровье детей во 
время проведения воспитательно-оздоровительных мероприятий.

6. Заместителю директора по ХР Мадат Антонине Григорьевне в срок до 03.07.2025г.:

6.1. Закрепить места дислокации учащихся пришкольного оздоровительного лагеря с 
дневным пребыванием детей и подростков в здании школы: кабинеты № 3,4.;

6.2. Обеспечить пришкольный лагерь необходимым спортивным инвентарем и 
оборудованием;

6.3. Подготовить пищеблок для приема и питания детей;

6.4. 3астраховать детей до начала потока.

7. Назначить ответственными лицами за пожарную безопасность во время работы 
пришкольного лагеря зам. директора - Мадат Антонину Григорьевну, начальника смены 
II потока Колпакову Светлану Николаевну.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

Т.Ю. Утямишева

Воротникова Е.Г (/£ 
Лаврухина И. A. j 
Ниязова И.Ф. 
Толчева Т.Н. 
Бакеева И.Ш.
Мадат А.Г. 
Старых Т.А. 
Куликова О. А.


